REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT-VENDIM
Nr. ,daté ; 2025
PER
MIRATIMIN BURSE MOTIVIMI STUDENTEVE TE BASHKISE KOLONJE QE
STUDJOJNE NE VITIN E PARE NE INSTITUCIONE TE ARSIMIT TE LARTE NGA
FONDET E VETA TE BASHKISE.
Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 **Pér Vetégeverisjen Vendore’’ neni 54°’detyrat dhe kopetencat e
késhillit Bashkiak,gérma dh,Ligji nr.9936.daté 26.06.2008"'Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” neni32’ Pérgatitja dhe miratimi I buxheteve vendore™ t€ Ligjit Nr.68/2018
Pér financat e Vetéqeverisjes Vendore’’,neni 46°°Rishikimi [ zbatimit t& buxhetit vendor ,akti
Normativ Nr.4,daté¢ 05.02.2021’pér ndryshime né Ligjin Nr.137/2020 Pér Buxhetin e vitit 2026,
mbéshtetur n& Vendimin Nr 152, daté 19.12.2025 té Bashkisé Kolonjé, “Pér miratimin e buxhetit t&
bashkisé Kolonjé pér Vitin 2026, kérkesén me nr.497 protokolli ,daté 21.10.2025 protokolluar prang
bashkis¢ Kolonj¢ me nr 5725/1 protokolli .daté 21.10.2025 nga gjimnazi “Petro Nini Luarasi”
Erseké, shkresén me nr. 5352 protokolli ,daté 01.10.2025 ,shkresé me nr.6346 protokolli daté
06.112025 , t&¢ sekretarit t& ké&shillit drejtuar drejtorisé sé Financés. me propozim t& Kryetarit té
bashkisé, Késhilli i Bashkisé Kolonjé né mbledhjen e dates  .12.2025
Propozoi:

1.T€ miratoj€ bursén e motivimit pér studentin e bashkisé Kolonjé gé ndjekin vitin e paré né programe
t€ ndryshme studimi né institucione t& arsimit t& larté dhe qé kané pérfunduar gjimnazin me rezultate
shumé té mira dhe mesatare > 9.5,si mé poshté;

o Mario Feizo

o Stavrina Tane

o Natali Dervishi

o Gloria Zhuli
2.Kjo bursé do té& pérballohet nga artikulli 602,bursa ekselente,llogaria 6022099°°Shpenzime té tjera
dhe masa e shpérblimit pér studentin pérfitues do té jeté 40000 lek,sipas pérllogaritjes sé fondit t&
planifikuar pér bursat ekselente pér vitin 2026.
3.Studenti do té jeté pérfitues I shpérblimit vetém pér vitin 2025 dhe pagesa do té kryhet nje heré né
formén e shpérblimit pér personin.
4 Pér zbatimin e kétij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances.
5.Ky vendim hyn ne fugi né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015.

KRYETARI
ERION ISAI

"2/NENKRYETAR
(“{ PETRORISTO

Adresa:Sheshi "Rilindja™. 7401, Erseké. Kolonjé, www.kolonja.gov.al, email:info@kolonja.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJI
KESHILLI 1 BASHKISE
Nr.315EProt Date: /7 /1212025
RELACON
PER
PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté : 2025

PER
MIRATIMIN BURSE MOTIVIMI STUDENTEVE TE BASHKISE KOLONJE QF
STUDJOJNE NE VITIN E PARE NE INSTITUCIONE TE ARSIMIT TE LARTE NGA
FONDET E VETA TE BASHKISE.
Té nderuar,

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore™,neni 54" detyrat dhe kopetencat e
késhillit Bashkiak,gérma dh,Ligji nr.9936.daté 26.06.2008Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqipérisé’’neni32 " Pérgatitja dhe miratimi I buxheteve vendore™ t& Ligjit Nr.68/2018
Pér financat e Vetégeverisjes Vendore'’.neni 46’ Rishikimi I zbatimit t& buxhetit vendor .akti
Normativ Nr.4,daté 05.02.2021° pér ndryshime né Ligjin Nr.137/2020 Pér Buxhetin e e vitit 2026,
mbéshtetur né Vendimin Nr 152, daté 19.12.2025 t&é Bashkisé Kolonj&, “Pér miratimin e buxhetit t&
bashkisé Kolonjé pér Vitin 2026, kérkesén me nr.497 protokolli ,daté 21.10.2025 protokolluar prang
bashkisé Kolonjé¢ me nr 5725/1 protokolli ,daté 21.10.2025 nga gjimnazi “Petro Nini Luarasi”
Erseké, shkresén me nr. 5352 protokolli .daté¢ 01.10.2025 ,shkresé¢ me nr.6346 protokolli daté
06.11.2025, t& sekretarit t& késhillit drejtuar drejtorisé sé Financés.té cilét plotésojn kriteret e
mesatares se vendosur nga bashkia Kolonjé pér nxensit te cilet do té fitojn sherbimin e burses te
pérfshihet si kérkesé dhe ti propozohet késhillit t& bashkisé pér miratimin duke gene se fondi éshté
parashikuar né buxhetin e ketij viti dhe shuma & perllogartet qe secilii pérfitues te shpérblehet ne
masen 40000 leké njehere pér vitin 2025 .

Kéto bursa do t& pérballohen nga llogaria 6022099 “Shpenzime té tjera” nga artikulli 602

Ju faleminderit !

Konc: Sekretar Kés Than
Pranoi : Drejtori Fina

ERION ISAI

NiE MUNGESE DHE ME URDHER
|, "NENKRYETAR !

Adrésa;ShcshifR}i ind §'§f3‘401. Erseké. Kolonjé, www kolonja.gov.al. email:infoi@kolonja.gov.al
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= REPUBLIKA E SHQIPERISE

J-«\ MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

%) AGJENCIA KOMBETARE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
/DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR KORGE
ZYRA VENDORE ARSIMORE KOLONJE

ARG GJIMNAZI “PETRO NINI LUARASI” ERSEKE

Nr 497 Prot. Erseké, mé 21.10.2025

Drejtuar : Bashkisé Kolonjé.
Késhilli 1 Bashkisé

Lénda : Kthim pérgjigje.

INFORMACION.

Né bazé t& shkresés me Nr 5725 Prot, mé daté 16.10.2025 po ju listojmé nxénésit
ekselenté me mesatare > 9.5, gé pérfunduan vitin shkollor 2024-2025 pran€ gjimnazit

“Petro Nini Luarasi”, Erseké&/Kolonjé.

Nr Emér Mbiemér Mesatarja
1 Mario Kristo Fejzo - 9.7
2 Stavrina Niko Tane 9.64

Ju faleminderit pér bashképunimin.

S Q/-/Or 2020~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES

SHKOLLA JO PUBLIKE E MESME "TURGUT OZAL", DURRES DURRES
Numri i amzés: 614861 ID e Maturés: 253946600004

«lisés  Ynlelérore

NXENESI: NATALIA GENTJAN DERVISHI

lindur né Arta, Greqi (GRC) mé 07/07/2007
né vitin shkollor 2024-2025 ka pérfunduar studimet me kéto rezuffate:

Noté mesatare: 9.69

Provimet e detyruara té Maturés Shtetérore
1. GJUHE SHQIPE DHE LETERSL 9.5
2. MATEMATIKE: 9.5
3. GJUHE E HUAJ ANGLISHT (B2): 9.79

Provimi me zgjedhje i Maturés Shtetérore

1. FIZIKE: 9.64

Né bazé té rezultateve té arritura, nxénésit Natalia Gentjan Dervishi i jepet

CERTIFIKATA E MATURES SHTETERORE

Data: 04.07.2025 DREJTORI | SHKOLLES
Frida Merdani




PERMBLEDHESE E REZULTATEVE TE NXENESIT: Natalia Gentjan Dervishi

Klasa 10
2022-2023
Nr Fushat/Léndét Nota

Gjuhét dhe konmunikimi
Gjuhé shqipe 10
Letérsi 10
Gjuhé e huaj e paré (Anglisht) 8
Matematiké

1 Matematiké 10

2  Matematiké A+B
Shkencat e natyrés
Fiziké

2  Biolog;ji

3  Kimi 10
Shogéria dhe mjedisi

1 Ekonomi

2 Gjeografi 9

3 Qytetari 10

4 Filozofi

5 Histori 9
Teknologji dhe TIK

1 TK 10
Edukim fizik, sporte dhe shéndeti

1 Edukim fizik, sporte dhe shéndeti 10
KURRIKULA ME ZGJEDHJE

1 Gjuhé e huaj e dyté (Gjermanisht)

2 Gjuhs e huaj e dyté (Turgisht) 10

3 Fiziké

4  Biologji

5 Kimi

6 TIK
KURRIKULA NE BAZE SHKOLLE

1 Shérbim komunitar

2 Modul kurrikular (Turgisht) 4

Noté mesatare e shkollés sé mesme: 9,78 Noté mesatare MSH 9.61

Vulosur elektronikisht nga Shkolla
Jopublike E Mesme Turgut Ozal Durres
Date:2025/07/04 21:42:23 +02'00'
5414792025070421421730015

Shénim : Ky dokument eshté gieneruar dhe vulosur me ané
te nje procedure automatike nga nje sistem elektronik (Qendra e Sherbimeve Arsimore)

Klasa 11
2023-2024

Nota

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

ID e Maturés: 253946600004

Klasa 12
2024-2025

Nota

10
10
10

10

10

10

10

10

Not& mesatare: 9.69
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonjé
Njésia administrative Erseké

Zyra e Gjendjes Civile 254

Daté: 08.07.2025

CERTIFIKATE PERSONALE

NEé bazé t& Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile t€ vitit 2010, vértetohen t€ dhénat e méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile

Emri

Natalia

Mbiemri

DERVISHI

Numri Personal

K75707020F

Emri i Babait

Gentjan

Emri i Nénés

Elza

Datélindja

07-07-2007 (zéro shtat&)

Vendlindja

Arta, Greqi

Vendbanimi

Zgjc Erseké Qy Erseké; Nd. 051;
Erseke; Erseké; 0000; Kolonjé

Gjinia

Femer

Gjendja Civile

Beqar/e

Shtetésia

Shgqiptare

Kjo certifikaté léshohet pér

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2025/07/08 14:39:21 +02'00°
c9a60d142b944ff487d267d7378aa333

18 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonjé
Njésia administrative Frseké
Zyra e Gjendjes Civile 254 Daté: 08.07.2025
CERTIFIKATE FAMILJARE
NE bazé 1€ Regjistrit Kombétar 1€ Gjendjes Civile 1€ vitit 2010, vértetohen (& dhénat ¢ méposhime:
Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emrii Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
, Familjarin Civile Personal
; | |Gentjan DERVISHI Bashkim Maria Mo e 27-08-1975 |I/e martuar|Piskal, Kolonjé  [Shqiptare |H50827021J
2. |Elza DERVISHI Gézim Lumtéri F o 06-02-1982 |I/e martuar|Dersnik, Korgé Shqiptare {I125206022R
3. |Bashkim DERVISHI Gentjan Elza M [ Biri 01-10-2003 {Beqar/e  |Arta, Gregi Shqiptare [K31001032L
4. [Natalia DERVISHI Gentjan Elza E E Bija 07-07-2007 |Beqar/e  |Arta, Gregi Shqiptare |[K75707020F
SN PO
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T Shénim ;

Kjo certifikaté |

R
g

&shohet pér

Ky dokument éshté gieneruar dhe vulosur me ané
té njé nanmuc;_ automatike nga em mima m_.mw?o:; EE_S:Q e .cm@;ﬁ:am e Qm:&mm DSE
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Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile

Date:2025/07/08 14:40:45 +02'00"
9ee2ddeeTecc460dbb51b2d42b321be
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

N 33((?/Pr0t. Erseké, mé 0942025
/

VERTETIM

Me ané té cilit vértetojmé se Znj.Natalia Getjan Dervishi e datélindjes, 07.07.2007 me numér
IDK75707020F éshté banore e gqyteteit Erseké, Bashkia Kolonjé.

Léshohet ky vértetim me kérkesén e té interesuarit!

Spe. Protokolli
Ina Hamzaj




: i REMBL:E{A E SHQ!PEP?SE

MINISTRIA E ARSiMET DHE SPORT[T
‘MENISTRY O'F EDu_CATJo ' AND_SPORTS

é:ﬂi Oﬁice of:

Em.'r Atésia, Mbiemri. S
Nune, Fathe: name, Surname o

D e Maturés .. 25.3.?4.6.@@90.0&. ......
o Ma[ura D ;

Given to

Lmdur T e A A?'.t.‘f’..,(.;.'.' eqi (GRC) - . . 3 =
Place of Birth Oyteti/Fshati o dara/muc;;a/vm
A Sy 7. o (_;{V/TOM.'” v ' s d(l}’/;']loﬂlézf’@ﬂf'
z Tlrarze me08072025
L d.cf_gc:/muaﬂ/v.az:

7 g{é{j_}/mamh/year

Drejtori i Qendrés sé Shérbimeve Arsimore

Director of'Educa.tiona/ Services Center:

AIDA MYRTO

gg!p'.él:lr elaktrg_lkisht nga Qendra e - >
Dale:2025/07/08 04-40:40 0200 Diploma éshté e vlefshme me certifikatén e notave.

741867202507080440329001 5 ; ; Sy i, : X
) Diploma is valid with the certificate of grades.

<Shénin “Ky'dokument €shté gjenervar-dhe vulosur me ané
te nje procedure automatike nge njé sistem elektronik (Qendra e Sherbimeve Arsimore)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

Nr5334/ prot Erseké . mé S0 .09 2025
( | w87

VERTETIM

Me ané té cilit vértetojmé se Znj.Gloria Petraq Zhuli e datélindjes 26.07.2007 numér ,
IDK75726021Q, &sht¢ banore e qytetit Erseké, Bashkia Kolonjé.

L#shohet ky vértetim me kérkes#n e té interesuarit!

Spc.Protokolli
Ina Hamzaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonjé
Njésia administrative Erseké

Zyra e Gjendjes Civile "2_54

CERTIFIKATE PERSONALE

Daté: 30.09.2025

NEé bazé t€ Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Pérbériés té Gjendjes Civile

Emri Gloria
Mbiemri ZHULI
Numri Personal K75726021Q
Emri i Babait Petraq
Emri i Nénés Alketa

26-07-2007 (zero shtaté)

Datélindja

Vendlindja Erseké, Kolonjé ;

Vendbanimi PARO"KITA; Nd. 7; H. 1y
ERSEKE; 7401; KOLONJE

Gjinia Femer

Gjendja Civile Beqar/e

Shtetésia Shqiptare

Kjo certifikaté léshohet pé’r,

Vulosur elektronikisht nga Drejloria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2025/09/30 10:31:03 +02'00"
29b5680530204b538df7 7¢5b8be3bb08

EEE
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kolonjé

Njésia administrative Erseké

Zyra e Gjendjes Civile 254
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CERTIFIKATE FAMILJARE

NE bazé té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile t& vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Daté: 30.09.2025

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés |Gjinial Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal

| [Tufe ZHULI Hamit Mynever | i 30-09-1941 |I/e ve Leshnjé, Kolonjé |Shqiptare |E15930008D

2. |Petraqg ZHUL] Dajlan Tufe M I Biri 05-10-1970 |I/e martuar {Nikolicg,Korcé Shqiptare |{HO1005018N

3. |Alketa ZHULI Filip Evgjeni F E Reja 13-07-1984 |I/e martuar|Erseké, Kolonjé Shqiptare |145713027R

4. |Gloria ZHULI Petraq Alketa F Mbesa 26-07-2007 |Beqar/e  |Erseké, Kolonjé  |Shqiptare |K75726021Q

5. [Kaitlin ZHULI Petraq Alketa F Mbesa 22-05-2018 |Beqar/e  |Tirané Shqiptare |L85522037B

B, [

/18| S,
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Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Date:2025/09/30 10:30:28 +02'00'
ae58f3d6a23946d69b4dbB0be39ealOd

sl e

ik (Drejtoria e Pérgjithshme e

e Pty M

Gjendjes Civile)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES

SHKOLLA JO PUBLIKE E MESME "TURGUT OZAL", DURRES DURRES
Numri i amzés: 325693 ID e Maturés: 253946600020

NXENESI: GLORIA PETRAQ ZHULI

lindur né Erseké, Kolonjé mé 26/07/2007

né vitin shkoflor 2024-2025 ka pérfunduar studimet me kéto rezultate:

Noté mesatare: 9.91

Provimet e detyruara té Maturés Shtetérore
1. GJUHE SHQIPE DHE LETERSI 8.5
2. MATEMATIKE: 10
3. GJUHE E HUAJ ANGLISHT (B2): 9.93

Provimi me zgjedhje i Maturés Shtetérore

1. KIME: 9.79

€ bazé té rezultateve té arritura, nxénésit Gioria Petraq Zhuli i jepet

CERTIFIKATA E MATURES SHTETERORE

Data: 04.07.2025 DREJTORI | SHKOLLES
Frida Merdani

Shénim. Nota mé e vogél kaluese éshté 5 (pesa). Nota mé e larté éshté 10 (dhjeta).
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PERMBLEDHESE E REZULTATEVE TE NXENESIT: Gloria Petrag Zhuli

Nr

[9; IR SN OV N G Ry

D W N =

2

Fushat/Léndét

Gjuhét dhe kormunikimi

Gjuhé shgipe

Letérsi

Gjuhé e huaj e paré (Anglisht)
Matematiké

Matematiké

Matematiké A+B

Shkencat e natyrés

Fizik&

Biologiji

Kimi

Shog@ria dhe mjedisi

Ekonomi

Gjeografi

Qytetari

Filozofi

Histori

Teknologji dhe TIK

TIK

Edukim fizik, sporte dhe shéndeti
Edukim fizik, sporte dhe shéndeti
KURRIKULAME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj e dyté (Gjermanisht)
Gjuhé e huaj e dyté (Turqisht)
Fiziké

Biologiji

Kimi

TIK

KURRIKULANE BAZE SHKOLLE

Shérbim komunitar

Modul kurrikular (Turqisht)

Noté mesatare e shkollés s& mesme: 10

Vulosur elektronikisht nga Shkolla
Jopublike E Mesme Turgut Ozal Durres
Date:2025/07/04 21:40:27 +02'00'
9232372025070421402116015

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulasur me ané
té nj& procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qéndra e Shérbimeve Arsimore)

Klasa 10
2022-2023

Nota

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

10

10

v

Noté mesatare MSH: 9.81

Klasa 11
2023-2024

Nota

10

10

10

10

10

10

10

10

10
10

10

10

10

10

ID e Maturés: 253946600020

Klasa 12
2024-2025

Nota

10
10
10

10

10

10

10
10
10

Noté mesatare: 9.91
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